МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-

ЛИЦЕЙ ГОРОДА АЛЕЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

22.01.2025                                                                                                № 33

г. Алейск

О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах

В соответствии с Рекомендациями по организации и проведению

итогового собеседования по русскому языку в 2025 году, направленными

письмом Рособрнадзора от 29.10.2024 № 02-311, на основании приказа

комитета по образованию и делам молодежи администрации г.Алейска от

27.12.2024 № 368 «О проведении итогового собеседования по русскому языку

в 2025 году»

 п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 12 февраля 2025 г в 9.00 часов итоговое собеседование по

русскому языку в 9А классе в соответствии с Рекомендациями по организации

и проведению итогового собеседования по русскому языку в основной и

дополнительные сроки в 2025 году.

2. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и

информационной безопасности на всех этапах проведения итогового

собеседования по русскому языку в 9 классе.

3. Заведующим кабинетами: Озорновой Л.Ф. – каб: 31, Черемновой Н.В.

– каб № 30 подготовить учебные кабинеты для проведения итогового

собеседования по русскому языку в 9 классе.

4. Для проведения собеседования назначить следующих специалистов:

- ответственный организатор – Кочеткова Е.С., зам. директора по УВР;

-организаторы вне аудитории – Проскурину Н.И., Федоров В.В.;

- экзаменаторы – собеседники –Черемнова Н.В.; Хижняк Е.Г.;

- экзаменаторы – эксперты – Озорнова Л.Ф., Волкова Е.А.;

- технические специалисты – Цыганкова Е.А., Слугин Ю.К.

5. Организовать штаб по проведению итогового собеседования в каб №

14, оборудовать его компьютером, принтером, телефонной связью,

интернетом.

6. Организовать комнату ожидания в каб. № 25

7. Техническому специалисту Слугину Ю. К. подготовить 6 ноутбуков,

6 наушников, 6 микрофонов для проведения итогового собеседования.

8. Кочетковой Е.С., заместителю директора по УВР:

8.1. организовать инструктаж экзаменаторов – собеседников, экспертов,

технических специалистов по организации и проведению итогового

собеседования по русскому языку в 9 классе, в соответствии с

Рекомендациями по организации и проведению итогового собеседования по

русскому языку в 2025 году, направленными письмом Рособрнадзора от

29.10.2024 № 02-311;

8.2. передать в Комитет по образованию и делам молодежи

администрации г. Алейска все служебные файлы формата XML с

результатами оценивания ответов участников итогового собеседования для их

последующей обработки.

9. Утвердить вариант 1 по проверке итогового собеседования (эксперт

оценивает во время ответа ребенка).

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора лицея                                                                      М.В. Башмакова

		2025-01-28T08:32:48+0700
	Башмакова Марина Валерьевна
	Я являюсь автором этого документа